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Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

FRA BONETTI Nils NR DFC Düsseldorf 1994 R M 2.31 195199 ja

  1 Starter (1 anwesend)
 

GER COMMANDEUR Leonard NR ETUF Essen 1992 R M 3.9999 75663 ja

EMMERICH Jaron HE TG Dörnigheim 2004 L M 3.9999 112024 ja

FLOSDORF Niclas NR Dürener FC 1996 L M 2.18 95238 ja

GROTE Lukas NR DFC Düsseldorf 1997 R M 2.32 408858 ja

HAGENE Emmanuel NR FC Moers 2005 R M 2.11 114056 ja

IWERSEN Sven NR ETUF Essen 1970 R M 3.9999 82599 ja

MEHNER Laureano NR FC Moers 2007 R M 2.29 109956 ja

NEUHAUS Dirk WE TG Münster 1963 R M 2.34 64066 ja

OTT Janosch HE Darmstädter FC 2000 R M 3.9999 98545 ja

POLOTZEK Simon NR FC Moers 2006 R M 1.35 99666 ja

RAU Theo HE Darmstädter FC 2005 R M 3.9999 113310 ja

SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 2001 R M 1.41 90911 ja

STUBENRAUCH Bartolomé NR Eintracht Duisburg 2004 R M 2.17 106355 ja

VÖMEL Julius NR DFC Düsseldorf 1988 R M 2.23 115548 ja

VON QUAST Maximilian HE TG Dörnigheim 2006 R M 3.9999 406500 ja

WALTER Jörg NR DFC Düsseldorf 1985 R M 2.21 88814 ja

WIEDNER Jonas NR FC Moers 1982 R M 3.9999 67982 ja

WINTER Jonas NR ETUF Essen 1995 R M 3.9999 445621 ja

WOLFSDORFF Claude Oliver NR Duisburger FK 2006 R M 2.33 112302 ja

  19 Starter (19 anwesend)
 

2 Nationen, 20 Starter (20 anwesend)
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Setzliste OFFICIAL

Setz-PLRL-PL Punkte NationName Verein Geschl.anwesend

1. 1 035 3.0 GER POLOTZEK Simon NR FC Moers M ja

2. 1 041 2.0 GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf M ja

3. 2 011 25.0 GER HAGENE Emmanuel NR FC Moers M ja

4. 2 017 16.0 GER STUBENRAUCH Bartolomé NR Eintracht Duisburg M ja

5. 2 018 12.0 GER FLOSDORF Niclas NR Dürener FC M ja

6. 2 021 8.0 GER WALTER Jörg NR DFC Düsseldorf M ja

7. 2 023 8.0 GER VÖMEL Julius NR DFC Düsseldorf M ja

8. 2 029 5.0 GER MEHNER Laureano NR FC Moers M ja

9. 2 031 2.0 FRA BONETTI Nils NR DFC Düsseldorf M ja

10. 2 032 2.0 GER GROTE Lukas NR DFC Düsseldorf M ja

11. 2 033 2.0 GER WOLFSDORFF Claude Oliver NR Duisburger FK M ja

12. 2 034 2.0 GER NEUHAUS Dirk WE TG Münster M ja

T 9 000 0.0 GER VON QUAST Maximilian HE TG Dörnigheim M ja

T 9 000 0.0 GER RAU Theo HE Darmstädter FC M ja

T 9 000 0.0 GER COMMANDEUR Leonard NR ETUF Essen M ja

T 9 000 0.0 GER WINTER Jonas NR ETUF Essen M ja

T 9 000 0.0 GER IWERSEN Sven NR ETUF Essen M ja

T 9 000 0.0 GER OTT Janosch HE Darmstädter FC M ja

T 9 000 0.0 GER WIEDNER Jonas NR FC Moers M ja

T 9 000 0.0 GER EMMERICH Jaron HE TG Dörnigheim M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2022] NRW-Rangliste Florett Herren Senior

3 [2022] Deutsche Rangliste Florett Herren Senior
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Technisches Direktorium und Offizielle OFFICIAL

Turnierleitung

Alexander Böhm
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Modus OFFICIAL

Teilnehmende 20 Teilnehmende

1 Vorrunde
04.02. 16:35

20 Teilnehmende
4 Runden à 5 Teilnehmende je Runde

20 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
04.02. 16:35

32er KO ohne Hoffnungslauf

20 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 32 A T32

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2022] NRW-Rangliste Florett Herren Senior

3 [2022] Deutsche Rangliste Florett Herren Senior
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 1

VAN DER KOELEN Marco, GER NR FC Moers

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.

VÖMEL Julius GER DFC Düsseldorf 1 V 2 V V 3 17 10 0.750 7 2.
GROTE Lukas GER DFC Düsseldorf 2 3 3 V V 2 16 13 0.500 3 3.
POLOTZEK Simon GER FC Moers 3 V V V V 4 20 5 1.000 15 1.
OTT Janosch GER Darmstädter FC 4 2 1 0 V 1 8 15 0.250 -7 4.
WINTER Jonas GER ETUF Essen 5 0 2 0 0 0 2 20 0.000 -18 5.

Runde 2 | Bahn 4

NEUHAUS Matthias, GER NR FC Moers

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.

COMMANDEUR Leonard GER ETUF Essen 1 1 V V V 3 16 9 0.750 7 2.
SAUERMANN Tim GER DFC Düsseldorf 2 V V V 4 3 19 8 0.750 11 1.
MEHNER Laureano GER FC Moers 3 3 2 V V 2 15 15 0.500 0 3.
WOLFSDORFF Claude Oliver GER Duisburger FK 4 0 0 1 2 0 3 20 0.000 -17 5.
EMMERICH Jaron GER TG Dörnigheim 5 1 V 4 V 2 15 16 0.500 -1 4.

Runde 3 | Bahn 3

HOSE Christian, GER NR DFC Düsseldorf

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.

NEUHAUS Dirk GER TG Münster 1 1 1 2 2 0 6 20 0.000 -14 5.
HAGENE Emmanuel GER FC Moers 2 V V V V 4 20 4 1.000 16 1.
WALTER Jörg GER DFC Düsseldorf 3 V 2 4 1 1 12 16 0.250 -4 4.
IWERSEN Sven GER ETUF Essen 4 V 1 V V 3 16 15 0.750 1 2.
RAU Theo GER Darmstädter FC 5 V 0 V 4 2 14 13 0.500 1 3.

Runde 4 | Bahn 5

MACKO Sun Ju, GER NR DFC Düsseldorf

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.

BONETTI Nils FRA DFC Düsseldorf 1 1 3 3 2 0 9 20 0.000 -11 5.
STUBENRAUCH Bartolomé GER Eintracht Duisburg 2 V V V V 4 20 9 1.000 11 1.
WIEDNER Jonas GER FC Moers 3 V 1 V 3 2 14 14 0.500 0 4.
VON QUAST Maximilian GER TG Dörnigheim 4 V 4 1 V 2 15 15 0.500 0 2.
FLOSDORF Niclas GER Dürener FC 5 V 3 V 2 2 15 15 0.500 0 2.



Internationales Florett-Pokalturnier

Mülheim an der Ruhr (GER)
04.02.2023 - 13:30

Fechten
Florett Herren Senior

Individuell

Document ID: FE_FIE_0008 04.02.2023 14:21 1 / 1
Datenverarbeitung durch: Lisa Kernchen (Software: OphardtTouch 2022.9.7 Ophardt Team Sportevent)

Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER HAGENE Emmanuel FC Moers 4 4 20 4 1.000 16 Q

2 GER POLOTZEK Simon FC Moers 4 4 20 5 1.000 15 Q

3 GER STUBENRAUCH Bartolomé Eintracht Duisburg 4 4 20 9 1.000 11 Q

4 GER SAUERMANN Tim DFC Düsseldorf 3 4 19 8 0.750 11 Q

5 GER VÖMEL Julius DFC Düsseldorf 3 4 17 10 0.750 7 Q

6 GER COMMANDEUR Leonard ETUF Essen 3 4 16 9 0.750 7 Q

7 GER IWERSEN Sven ETUF Essen 3 4 16 15 0.750 1 Q

8 GER GROTE Lukas DFC Düsseldorf 2 4 16 13 0.500 3 Q

9 GER RAU Theo Darmstädter FC 2 4 14 13 0.500 1 Q

10 GER MEHNER Laureano FC Moers 2 4 15 15 0.500 0 Q

10 GER FLOSDORF Niclas Dürener FC 2 4 15 15 0.500 0 Q

10 GER VON QUAST Maximilian TG Dörnigheim 2 4 15 15 0.500 0 Q

13 GER WIEDNER Jonas FC Moers 2 4 14 14 0.500 0 Q

14 GER EMMERICH Jaron TG Dörnigheim 2 4 15 16 0.500 -1 Q

15 GER WALTER Jörg DFC Düsseldorf 1 4 12 16 0.250 -4 Q

16 GER OTT Janosch Darmstädter FC 1 4 8 15 0.250 -7 Q

17 FRA BONETTI Nils DFC Düsseldorf 0 4 9 20 0.000 -11 Q

18 GER NEUHAUS Dirk TG Münster 0 4 6 20 0.000 -14 Q

19 GER WOLFSDORFF Claude Oliver Duisburger FK 0 4 3 20 0.000 -17 Q

20 GER WINTER Jonas ETUF Essen 0 4 2 20 0.000 -18 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E =
Ausgeschieden, B = Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung OFFICIAL

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER HAGENE Emmanuel NR FC Moers 4 4 20 4 1.000 16

2 GER POLOTZEK Simon NR FC Moers 4 4 20 5 1.000 15

3 GER STUBENRAUCH Bartolomé NR Eintracht Duisburg 4 4 20 9 1.000 11

4 GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 3 4 19 8 0.750 11

5 GER VÖMEL Julius NR DFC Düsseldorf 3 4 17 10 0.750 7

6 GER COMMANDEUR Leonard NR ETUF Essen 3 4 16 9 0.750 7

7 GER IWERSEN Sven NR ETUF Essen 3 4 16 15 0.750 1

8 GER GROTE Lukas NR DFC Düsseldorf 2 4 16 13 0.500 3

9 GER RAU Theo HE Darmstädter FC 2 4 14 13 0.500 1

10 GER MEHNER Laureano NR FC Moers 2 4 15 15 0.500 0

11 GER VON QUAST Maximilian HE TG Dörnigheim 2 4 15 15 0.500 0 T10

12 GER FLOSDORF Niclas NR Dürener FC 2 4 15 15 0.500 0 T10

13 GER WIEDNER Jonas NR FC Moers 2 4 14 14 0.500 0

14 GER EMMERICH Jaron HE TG Dörnigheim 2 4 15 16 0.500 -1

15 GER WALTER Jörg NR DFC Düsseldorf 1 4 12 16 0.250 -4

16 GER OTT Janosch HE Darmstädter FC 1 4 8 15 0.250 -7

17 FRA BONETTI Nils NR DFC Düsseldorf 0 4 9 20 0.000 -11

18 GER NEUHAUS Dirk WE TG Münster 0 4 6 20 0.000 -14

19 GER WOLFSDORFF Claude Oliver NR Duisburger FK 0 4 3 20 0.000 -17

20 GER WINTER Jonas NR ETUF Essen 0 4 2 20 0.000 -18
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
HAGENE Emmanuel
NR FC Moers

GER  

32 *** Freilos ***  

 

  Bahn 10

17
BONETTI Nils
NR DFC Düsseldorf

FRA   V

16
OTT Janosch
HE Darmstädter FC

GER   6

  R: MACKO Sun Ju (GER)

 

9
RAU Theo
HE Darmstädter FC

GER  

24 *** Freilos ***  

 

 

25 *** Freilos ***  

8
GROTE Lukas
NR DFC Düsseldorf

GER  

 

 

5
VÖMEL Julius
NR DFC Düsseldorf

GER  

28 *** Freilos ***  

 

 

21 *** Freilos ***  

12
FLOSDORF Niclas
NR Dürener FC

GER  

 

  Bahn 10

13
WIEDNER Jonas
NR FC Moers

GER   V

20
WINTER Jonas
NR ETUF Essen

GER   9

  R: MACKO Sun Ju (GER)

 

29 *** Freilos ***  

4
SAUERMANN Tim
NR DFC Düsseldorf

GER  

 

Bahn 12

HAGENE Emmanuel
NR FC Moers

GER   V

BONETTI Nils (17)
NR DFC Düsseldorf

FRA   7

R: SCHWABE Markus (GER)

Bahn 9

RAU Theo
HE Darmstädter FC

GER   4

GROTE Lukas
NR DFC Düsseldorf

GER   V

R: VAN DER KOELEN Marco (GER)

Bahn 9

VÖMEL Julius
NR DFC Düsseldorf

GER   V

FLOSDORF Niclas
NR Dürener FC

GER   6

R: VAN DER KOELEN Marco (GER)

Bahn 12

WIEDNER Jonas
NR FC Moers

GER   5

SAUERMANN Tim
NR DFC Düsseldorf

GER   V

R: SCHWABE Markus (GER)

Bahn 8

HAGENE Emmanuel
NR FC Moers

GER   V

GROTE Lukas
NR DFC Düsseldorf

GER   8

R: NEUHAUS Matthias (GER)

Bahn 7

VÖMEL Julius
NR DFC Düsseldorf

GER   5

SAUERMANN Tim
NR DFC Düsseldorf

GER   V

R: VAN DER KOELEN Marco (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
STUBENRAUCH Bartolomé
NR Eintracht Duisburg

GER  

30 *** Freilos ***  

 

  Bahn 9

19
WOLFSDORFF Claude Oliver
NR Duisburger FK

GER   12

14
EMMERICH Jaron
HE TG Dörnigheim

GER   V

  R: VAN DER KOELEN Marco (GER)

 

11
VON QUAST Maximilian
HE TG Dörnigheim

GER  

22 *** Freilos ***  

 

 

27 *** Freilos ***  

6
COMMANDEUR Leonard
NR ETUF Essen

GER  

 

 

7
IWERSEN Sven
NR ETUF Essen

GER  

26 *** Freilos ***  

 

 

23 *** Freilos ***  

10
MEHNER Laureano
NR FC Moers

GER  

 

  Bahn 9

15
WALTER Jörg
NR DFC Düsseldorf

GER   V

18
NEUHAUS Dirk
WE TG Münster

GER   0

  R: VAN DER KOELEN Marco (GER)

 

31 *** Freilos ***  

2
POLOTZEK Simon
NR FC Moers

GER  

 

Bahn 11

STUBENRAUCH Bartolomé
NR Eintracht Duisburg

GER   13

EMMERICH Jaron
HE TG Dörnigheim

GER   V 14

R: HOSE Christian (GER)

Bahn 10

VON QUAST Maximilian
HE TG Dörnigheim

GER   9

COMMANDEUR Leonard
NR ETUF Essen

GER   V

R: MACKO Sun Ju (GER)

Bahn 10

IWERSEN Sven
NR ETUF Essen

GER   4

MEHNER Laureano
NR FC Moers

GER   V

R: MACKO Sun Ju (GER)

Bahn 11

WALTER Jörg
NR DFC Düsseldorf

GER   5

POLOTZEK Simon
NR FC Moers

GER   V

R: HOSE Christian (GER)

Bahn 6

EMMERICH Jaron (14)
HE TG Dörnigheim

GER   9

COMMANDEUR Leonard
NR ETUF Essen

GER   V

R: MACKO Sun Ju (GER)

Bahn 5

MEHNER Laureano (10)
NR FC Moers

GER   7

POLOTZEK Simon
NR FC Moers

GER   V

R: HOSE Christian (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 6

1
HAGENE Emmanuel
NR FC Moers

GER   12

4
SAUERMANN Tim
NR DFC Düsseldorf

GER   V

  R: VAN DER KOELEN Marco (GER)

  Bahn 8

3
COMMANDEUR Leonard (6)
NR ETUF Essen

GER   1

2
POLOTZEK Simon
NR FC Moers

GER   V

  R: HOSE Christian (GER)

Bahn 9

SAUERMANN Tim (4)
NR DFC Düsseldorf

GER   4

POLOTZEK Simon
NR FC Moers

GER   V

R: HOSE Christian (GER)
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Ergebnisliste OFFICIAL

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER POLOTZEK Simon NR FC Moers 2006

2 GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 2001

3 GER HAGENE Emmanuel NR FC Moers 2005

3 GER COMMANDEUR Leonard NR ETUF Essen 1992

8er Tableau

5 GER VÖMEL Julius NR DFC Düsseldorf 1988

6 GER GROTE Lukas NR DFC Düsseldorf 1997

7 GER MEHNER Laureano NR FC Moers 2007

8 GER EMMERICH Jaron HE TG Dörnigheim 2004

16er Tableau

9 GER STUBENRAUCH Bartolomé NR Eintracht Duisburg 2004

10 GER IWERSEN Sven NR ETUF Essen 1970

11 GER RAU Theo HE Darmstädter FC 2005

12 GER VON QUAST Maximilian HE TG Dörnigheim 2006

12 GER FLOSDORF Niclas NR Dürener FC 1996

14 GER WIEDNER Jonas NR FC Moers 1982

15 GER WALTER Jörg NR DFC Düsseldorf 1985

16 FRA BONETTI Nils NR DFC Düsseldorf 1994

32er Tableau

17 GER OTT Janosch HE Darmstädter FC 2000

18 GER NEUHAUS Dirk WE TG Münster 1963

19 GER WOLFSDORFF Claude Oliver NR Duisburger FK 2006

20 GER WINTER Jonas NR ETUF Essen 1995
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name PoolsA B H I K Ref Vid Ass

GER SCHWABE Markus 2 2 0 0

SCHMIDT Andreas 0 0 0

M1 NEIß Bent 0 0 0

SCHNEIDER Mark 0 0 0

CN HOSE Christian 1 2 1 1 1 6 0 0

D CN MACKO Sun Ju 1 2 2 1 6 0 0

D D FLOSDORF Niclas 0 0 0

D MUSCHENICH Carsten 0 0 0

M1 RIDDER Alrun 0 0 0

M1 WEYERMANN Freya 0 0 0

D WEBER Kilian 0 0 0

STAFEHL Ingo 0 0 0

CN NEUHAUS Matthias 1 1 2 0 0

D POLOTZEK Simon 0 0 0

CN VAN DER KOELEN Marco 1 2 2 1 1 7 0 0

15 Kampfrichtende
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Medaillengewinner OFFICIAL

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER POLOTZEK Simon NR FC Moers 2006

Silber GER SAUERMANN Tim NR DFC Düsseldorf 2001

Bronze GER COMMANDEUR Leonard NR ETUF Essen 1992

Bronze GER HAGENE Emmanuel NR FC Moers 2005


